Prc/tliura dt cSno ]odl dod Campod

€ciado dt &o 1>aulo

LIVRO N9 j:LS. N9

'lJ~ICADO ( ,A, ) NO Jvr. -lN.
BOU r IM GO f>v'd ..J, _1. ,Q

DECRETO N9 7514/91 ~- · . lflfS de J f ; __ j_J_J9J
de 23 de dezembro de 1991

Dispõe sobre abertura de cre
dito adicional no valor de
Cr$ 282.700.000,00.

O Prefeito Municipal de São Jose dos Campos,
no uso das atribuições que lhe co nfere o artigo 69 e artigo 79 da Lei nQ
3907 de 03 de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Municipio de 05 de abril de 1990:

O E C R E T A,

Art. lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 282.700.000,00 (duzento s e oiten
ta e dois milhões e setecento s mil cruze iros ), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

08.40
08.40-03070212.011
08.40 -3132
08.40-03070212.019
08.40-3132

09.20
09.20-16915752.033
09 . 20-3120

11 . 1 o
11 .1 0-08420202.004
11.10-4120

11. 11
11.11-08421881.033
11.11-4110
11.11-08421882.038
11.11-3132
11 . 1 4
11.14-08420211.024
11.14-4120

11.14-08420212.004
11.14- 120

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenção de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos
Aluguel de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos

11 . 800. 000' 00

1 . 1 00. 000 '00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Conservação de Vias Publicas
Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O

GABINETE DO SECRET~RIO

Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material
Permanente

5.000.000,00

20.000.000,00
DIVISAO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Ampliação de Escolas
Obras e Instalações
Manutenção do Ensino

14.000.000,00

Outros Serviços e Encargos 10.000 . 000,00
DIVISAO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS \~
Veicules, Maquinas e Outros ~
Equipamentos e Material ~

Permanente 140.000.000,00 ~

Manutenção dos Serviços -~
Materja1 de Consymo ~,00

Prr./tltura de Sao ]odl. do.t. Campod

€dtado de t5tJo 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 7514/ 91 - fls. 02.

11 .14 - 4120

11 . 14-084202 12 .056
11.14-4120

12.20
12.20- 03070142.004
12 . 20 -3132

13.20

13.20-15814864 .03 7
13.20-3132

17 .20
17.20-03070212.088
17.20-3132

Equipamentos e Material
Perma nente
Recuperação de Mobiliário
Equipamentos e Material
Permanente

25.000 .000,00

15.000 . 000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURTDICOS
PROCURADORIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serv iço s e Enc argos 600 . 000 , 00

SECRETARIA DO DtSENVOLVIMENTO SOCIAL
DEPARTAMtNTO DE AÇAO SOCIAL
Programas Especiais
Out ros Serviços e Encargos

ENCA RG OS E ASSISTtNCIA SOCIAL
ENC ARGOS DIVERSOS
Indenizações e Restituições
Out ros Serviços e Encargos

15.000.000,00

200 . 000 , 00

Art . 29 - O credito aberto no artigo ante
rior corre ra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mento vigente:

08.40
08.40-03070211 . 001
08.40 - 4120

08.40-03070212.034
08.40-3132
08.40-03070213.001
08.40 - 41 10

11. 1 1

11 . 11 -o 84 21 881 . o 3 o
11.11-3132
11 . 14

11.14-08420212 .095
11.1 4- 3120
11.1 4-084242 72.043
11.14-3132

1 2. 20
12.20- 03070141 .001

SECR ETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Mõve i s , Mãquina s e Outros
Equipamentos e Materia l
Permanente
U . H . F .

4.400 . 000,00

Outros Se rvi ços e Encargos 1.100 .0 00,00
Amp lia ção Cemitério Co1onia Paraiso
Obras e Instalações 7 . 400 . 000,00

SEC RETARIA DE EDUCAÇAO
DIVISAO DE ENSINO DE PR IME IRO GRAU
Proj etos Pedagõgicos

Outros Serviços e Encarg os 24.000 . 000,00
DIVISAO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS
Grã fi ca
Material de Con sumo
Merenda Esco lar

Ou tros Serviços e Encargos

60 . 000 . 000,00

\ 165.000 . 000,00

SE CRETAR IA DE ASSUNTOS JURTDICOS
PROCURADORIA GERAL
Mõveis, Mãquinas e Ou t ros

Prc/eíisu-a de Sao ]odi dorJ Campoó

tdtodo rk. Sno 'Pau/c

LIVRO N9 FLS. N9

cont . do decreto nQ 7514/91 - fls. 03.

12.20-4120

13.20
13.20-15814864.037
13.20-3120

14.20
14.20-13764481 . 055
14.20-4110

17.20
17.20 - 06301782.097
17.20-4110

Equipamentos e Materiais
Permanente 600.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE AÇAO SOCIAL
Programas Espe ciais
Material de Consumo 15.000 . 000,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Cana lização de Córregos
Obras e Instalações 5.000 . 000,00

ENCARGOS E ASSISTtNCIA SOCIAL
ENCARGOS DIVERSOS
Corpo de Bombeiro
Obras e I nstalações 200 . 000,00

Art. 39 - Este decreto entrarã em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Muni
23 de dezembro de 1991.

Freitas
i o

Santos
Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e três dias do mês de de
zembro do ano de mil novecentos e noventa e um.

Forma1izaç e Atos

DF0/1 ira